
 

 

 

Návod k obsluze 

Easy Sun LIGHT 

Svítidlo do SLUNEČNÍKU Easy Sun 

  
Úvod 

Svítidlo do SLUNEČNÍKU Easy Sun firmy SUN-GARDEN tvoří další prvek, doplňující paletu 
našich výrobků. Lampa byla konstruována ve shodě se stavem techniky a závaznými 
bezpečnostními předpisy. 

Tento návod obsahuje rady týkající se: 
• bezpečnosti 
• montáže 
• obsluhy 
• údržby 

Před provedením montáže a začátkem používání svítidla je potřeba důkladně se seznámit s 
návodem. Škody vzniklé v důsledku nedodržení instrukcí obsažených v návodu jsou vyňaty z 
odpovědnosti a nevztahuje se na ně záruka. 

Montáž, popsaná v návodu musí být provedena výhradně osobami s odbornými znalostmi a 
schopnostmi. 

Svítidlo se má používat výhradně 
• pro stanovený účel společně se slunečníkem. 
• v dokonalém technickém stavu 
Je nutné okamžitě odstraňovat poruchy, které mohou mít negativní vliv na 
bezpečnost a fungování svítidla. 

UNS  00 89 289 )63(48+ · garden.de-.sunwww · Deutschland · euenkirchenN 48485-D · 233 eβStra msdettenerE · HmbG ENDRAG 

Vyhrazujeme si možnost změn vyplývajících z provedení technických zlepšení bez varování. Bez předchozího souhlasu SUN GARDEN tento návod 
nesmí být – ani v celku ani po částech – dotiskován ani rozmnožován.

1 
 

SK

CZ



tsončepzeB  
 

 
Obsah 

Obsah....................................................................................................................... 2 
1.0   Bezpečnost ............................................................................................. 2 

1.1   Důležité symboly ..................................................................................... 2 
1.2   Bezpečnost .............................................................................................. 2 

2.0   Způsob a rozsah dodávky ..................................................................... 4 
3.0   Prvky svítidla .......................................................................................... 4 

3.1  Všeobecné informace ................................................................................... 4 
3.2  Adaptér ......................................................................................................... 5 
3.3  Objímka ........................................................................................................ 5 
3.4  Stínidlo .......................................................................................................... 5 

4.0  Montáž svítidla ....................................................................................... 5 
4.1   Potřebné nástroje .................................................................................... 5 
4.2   Příprava ................................................................................................... 5 
4.3   Přizpůsobení svítidla do slunečníku ........................................................ 6 
4.4   Montáž adaptéru ...................................................................................... 7 
4.5  Kompletace objímky ..................................................................................... 7 

5.0   Obsluha .................................................................................................. 7 
5.3   Zapínání a vypínání: ................................................................................ 8 
5.4   Demontáž svítidla .................................................................................... 8 

6.0   Údržba ..................................................................................................... 8 
7.0   Skladování .............................................................................................. 9 
8.0   Údržba / Opravy ..................................................................................... 9 

8.1  Údržba .......................................................................................................... 9 
8.2  Oprava .......................................................................................................... 9 
8.3  Výměna žárovky ........................................................................................... 9 

9.0   Zákaznické centrum / Náhradní díly ..................................................... 9 
10.0   Záruka ................................................................................................... 10 
11.0   Prohlášení o způsobilosti WE ............................................................. 10 
 
 

1.0  Bezpečnost 

1.1  Důležité symboly 
Důležité informace byly označeny v návodu následujícími grafickými symboly: 

 

Pozor! 
Tento symbol znamená riziko nehody a úrazu. 
Doporučení
Tento symbol znamená všeobecná upozornění týkající se obsluhy. 
Doporučení
Tento symbol označuje rady dovolující vyhnout se poškození svítidla. 

1.2  Bezpečnost 
 

  

2 
 



ozsahR aávkdod  / rvkyP   

 

Pozor: Nebezpečí úrazu elektrickým proudem!
• Před každým spuštěním je potřeba zkontrolovat stav síťového kabelu, zástrčky 

a celkový stav. 
• Svítidlo je potřeba používat ve shodě s jeho účelem jako zdroj osvětlení 

společně se slunečníkem. 
• Svítidlo je potřeba používat pouze po zamontování do slunečníku. 
• V případě poškození svítidla okamžitě vytáhněte zástrčku ze sítě. 
• Je potřeba vyhýbat se zkroucení síťového kabelu. 
• Svítidlo se nesmí používat při dešti. 
• Opravy svítidla, zejména opravy síťového kabelu a zástrčky by měli provádět 

odborníci.
 

 

Pozor: Nebezpečí přehřátí!
• Před zavřením slunečníku se ujistěte, jestli je lampa vypnuta. 
• Je nutné používat jen žárovky určené pro tuto lampu (E 27, 40 W). 

 

Pozor: Nebezpečí úrazu!
• Montáž svítidla by měla provádět jen odpovědná osoba s odbornými znalostmi a 
schopnostmi. 
• Svítidlo je potřeba používat pouze po zamontování do slunečníku. 
• Před prováděním údržby a oprav je třeba vždy vytáhnout zástrčku ze sítě. 

 

3 
 



tsončepzeB  
 

 
 

2.0  Způsob a rozsah dodávky 

  Rady 
Před dodáním jsou naše výrobky podrobeny přísné kontrole kvality a 
kompletace. Před začátkem montáže prosíme zkontrolujte obsah 
balení. V případě chybějících částí nebo zjištění vady prosíme 
kontaktujte prodavače. Jestli je to možné uschovejte si obal pro účely 
záruky. 
Název / Typ:  Easy Sun Light 
Model: Easy Sun Light Kužel 
Svítidlo je dodáváno v pevném kartonovém obalu. 
Rozměry obalu:  296 x 200 x 185 mm 
Celková hmotnost:  1 kg 

 

Obal obsahuje následující části:

 

 adaptér pro montáž na 
slunečník

 dva upevňovací šrouby (ø 5 mm 
x 20 mm)

 
objímka svítidla se síťovým 
kabelem a objímkou lampy 
(délka kabelu = 5 m)

 stínidlo

 2 upevňovací poutka na 
uchycení kabelu

 návod k obsluze

Balení NEOBSAHUJE žárovku!  

Typ: E 27 / maxim. 40W

 
 

3.0  Prvky svítidla 

3.1 Všeobecné informace 
Svítidlo je konstruováno tak, že může být ponecháno na postaveném 
slunečníku, který bude správně plnit všechny své funkce (otvírání, 
skládání a naklápění sluneční clony). Pro účely přepravy nebo skladování 
je ale potřeba svítidlo ze slunečníku vymontovat. Všechny prvky jsou 
vyrobeny z umělé hmoty, díky čemuž je svítidlo výjimečně odolné proti 
působení povětrnostních vlivů, funkční a odolné. 

adaptér

objímka

stínidlo

  

4 
 



Montáž  svítidla  

3.2 Adaptér 
Adaptér je namontován na slunečníku a slouží pro 
uchycení objímky svítidla. 

3.3 Objímka 
Objímka drží žárovku a stínidlo. Vybavení bajonetovým 
spojem umožňuje rychlou montáž a demontáž. Zástrčka 
a okolí tlumivky objímky mají kryt proti stříkající vodě. 
Dodávaný síťový kabel má délku 5 m. 

3.4 Stínidlo 
Stínidlo lampy má tvar kužele. Je vyrobeno z odolné 
umělé hmoty, což zajišťuje odolnost proti úderu a 
poškrábání. 

4.0 Montáž svítidla 

Pozor: Nebezpečí vzpříčení! 
Všechny klouby konstrukce vytvářejí nebezpečí vzpříčení. Na tato místa 

je nutné dávat během činnosti pozor. 

 Nebezpečí úrazu elektrickým proudem! 
Některé prvky svítidla jsou během činnosti pod napětím. 
• Během montáže je nutné dbát o to, aby byla zástrčka vždy odpojena z 

elektrické sítě. 

• Je nutné předcházet situacím, při kterých by mohla nepovolaná osoba 
nepozorovaně zapojit zástrčku do elektrické sítě. 

4.1  Potřebné nástroje 
□ vrtačka 

□ ocelové vrtáky ø 3,5 mm 

□ šroubovák široký 3,5 mm 

□ křížový šroubovák č. 2 

□ značkovač 

4.2  Příprava 
 Otevřete slunečník naplno. 

 S pomocí šroubováku vyjměte dno kabelové 
zásuvky ve spodní části. 

bajonetový spoj 

tlumivka

zástrčka

dolní část s 
kabelovou 
zásuvkou 

dno

5 
 



bsluhaO  
 

 

Demontáž svítidla z adaptéru 
 Lehce zatlačit světlo do adaptéru. 
 Vyšroubovat světlo proti směru hodinových 

ručiček a vytáhnout z adaptéru. 
 Vyjmout upevňovací šrouby z adaptéru. 

 

Upevnění světla na adaptéru: 
 Umístit upevňovací klín lampy do drážky 

adaptéru. 
 Zatlačit světlo do adaptéru až na doraz. 
 Utáhnout světlo ve směru pohybu hodinových 

ručiček. 

4.3  Přizpůsobení svítidla do slunečníku 
 Vložit adaptér a světlo do kabelové 

zásuvky. 
 Nastavit adaptér a světlo takovým 

způsobem, aby síťový kabel lampy 
směřoval směrem k trubce stojanu. 

Doporučení 
V míře možností by měl síťový kabel zůstat v 
této poloze, v závislosti na okolí je ho ale možné 
umístit v jiné poloze. 

 

 Objímku je z adaptéru potřeba vyjmout 
následujícím způsobem tak, aby se 
NEZMĚNILA poloha adaptéru. 
1. Lehce zatlačit světlo do adaptéru. 
2. Vyšroubovat světlo proti směru 

hodinových ručiček a vytáhnout z 
adaptéru. 

 

Doporučení
Při vytahování objímky je 
třeba dávat si pozor, aby 
adaptér zůstal v nezměněné 
pozici.

 Označit si otvory adaptéru na vložce 
značkovačem. 

adaptér 

objímka

1. zatlačit 
2. vyšroubovat 
3. vyndat 

Vyjmout upevňovací 
šrouby 

adaptér drážka

klín

objímka

1. zatlačit

2. utáhnout

klouzavá trubka

trubka stojanu

Síťový kabel směrem ke 
klouzavé trubce stojanu

dolní část s 
kabelovou zásuvkou 

objímka

adaptér

objímka

1. lehce zatlačit 
2. vyšroubovat a 
vytáhnout

dolní část s kabelovou 
zásuvkou

označit si otvory 
značkovačem

   

6 
 



Montáž  svítidla  

4.4  Montáž adaptéru 
 Vyjmout adaptér z kabelové zásuvky. 
 Navrtat otvory ø 3,5 mm na označených 

místech (do hloubky 20 mm). 
 Opět vložit adaptér a utáhnout upevňovací 

šrouby 

4.5 Kompletace objímky 
 Našroubovat žárovku a stínidlo do objímky. 

 

Doporučení
Příliš silné utažení žárovky a stínidla 
způsobuje poškození 

Pozor: Nebezpečí přehřátí!
Je potřeba používat jen správné 
žárovky (E 27, výkon max. 
40 W). 

5.0  Obsluha 
5.1 Všeobecné informace 

Svítidlo je konstruováno tak, aby mohlo být zanecháno na postaveném slunečníku. Pro účely přepravy 
nebo skladování je ale potřeba svítidlo ze slunečníku vymontovat. 

5.2 Upevnění svítidla na slunečník a umístění kabelu 
 Svítidlo je potřeba upevnit následovně: 
1. Umístit upevňovací klín lampy do drážky adaptéru. 

2. Zatlačit světlo do adaptéru až na doraz. 
3. Utáhnout světlo ve směru pohybu hodinových 

ručiček. 
 

Doporučení 
Při montáži objímky je potřeba dát si 
pozor na pozici síťového kabelu (viz bod 
5.4). 

 

 
 Vést kabel podél ramene a klouzavé trubky a 

upevnit ho upevňovacími poutky podle nákresu. 
 

Pozor: Nebezpečí úderu elektrickým 
proudem! 

Při montáži musí být zástrčka odpojena.
 Složit slunečník (podle návodu). Je nutné 

dávat pozor, aby nedošlo ke skřípnutí 
kabelu. V případě potřeby změnit pozici 
kabelu a upevňovacích poutek.

1. navrtat otvory (ø 
3,5 mm, hloubka 
20 mm)

 
2. namontovat 

adaptér 

adaptér

upevňovací šrouby ø 
5 mm x 20 mm

Montáž žárovky a stínidla

klouzavá trubka 

rám 

pozice upevňovacích 
poutek

Síťový kabel směrem 
ke klouzavé trubce 
stojanu

1. zatlačit klín

2. utáhnout

Pozor: Nebezpečí úrazu!
Před složením slunečníku je potřeba 
umožnit, aby svítidlo vychladlo. 

 

drážka 

7 
 



einavodalkS  sivreS / abžrdÚ / 
  
 

5.3  Zapínání a vypínání: 
Zapínání a vypínání svítidla se provádí zapojením nebo 
vytažením zástrčky. 

 

Pozor: Nebezpečí úrazu!

• 
Svítidlo se má zapínat jen po montáži do slunečníku 
a když je slunečník otevřený 
Před složením slunečníku je třeba se ujistit, aby bylo 
svítidlo vypnuto. Svítidlo se nesmí používat při dešti. 
Při vypínání netahat za kabel.

5.4  Demontáž svítidla 

 

Pozor: Nebezpečí úrazu!
Před demontáží odpojit zástrčku od sítě a 
dovolit, aby svítidlo vychladlo.

 Rozepnout upevňovací poutka a sejmout síťový 
kabel z rámu a z klouzavé trubky. 

 Demontovat svítidlo z adaptéru: 
 

1. Lehce zatlačit svítidlo do adaptéru. 
2. Vyšroubovat objímku proti směru hodinových ručiček 

 
 

 Doporučení
• Montáž a demontáž objímky nevyžaduje velkou 

sílu. Příliš silné dotažení objímky i přes odpor 
způsobí zničení dílu. 

• Po demontáži je možné otvor adaptéru uzavřít 
dnem kabelové zásuvky (viz bod 5.2).

6.0  Údržba 
 

Pozor: Nebezpečí úrazu! Některé díly jsou během 
činnosti pod napětím. 

• Před čištěním odpojit zástrčku od sítě.
Žárovka se během činnosti ohřívá. 
Před demontáží umožnit, aby svítidlo vychladlo.

 Všechny díly z umělé hmoty je nutné čistit vlhkým hadříkem. Silné 
znečištění se nejlépe odstraňuje jemným čisticím prostředkem. 

 Před složením důkladně osušit všechny díly. 

 

Doporučení
Na čištění se nemají používat nástroje s ostrými hranami (nože, 
kovové škrabky), agresivní rozpouštědla ani prostředky na drhnutí. 
Abychom se vyhnuli poškození povrchu dotyčných dílů, je nutné 
dodržovat pokyny pro používání čisticích prostředků. 
 

zapnutí = vložení 

vypnutí = 
vytažení 

pozice 
upevňovacích 
poutek

klouzavá trubka

rám 

1. lehce zatlačit 
2. vyšroubovat a 
vytáhnout

  

8 
 



Záruka  
7.0  Skladování 

V zimních měsících musí být svítidlo ze 
slunečníku demontováno. Má se skladovat na 
suchém místě a nevystavovat ho působení 
mrazu. 
 

Doporučení
Pro skladování doporučujeme 
používat originální obal svítidla.

 Odpojit upevňovací poutka držící kabel. 
 Demontovat svítidlo ze slunečníku (viz bod 

6.4) a důkladně vyčistit. 
 Nechat všechny díly uschnout a uschovat. 

8.0  Údržba / Opravy 

8.1 Údržba 
Jednou ročně, před prvním použitím, je potřeba 
důkladně svítidlo zkontrolovat kvůli případným 
poškozením. 

8.2 Oprava 
Opravy většího rozsahu než výměna žárovky by 
měly být prováděny kvalifikovanými osobami. V 
případě dotazů týkajících se opravy, potřeby 
využít služby našeho servisu a objednávky 
náhradních dílů prosíme o telefonický kontakt 
s naším zákaznickým centrem (viz bod 10.0). 

8.3 Výměna žárovky 
  Vytáhnout zástrčku ze sítě. 
 Sejmout stínidlo. 
 Vyměnit žárovku. 
Je nutné používat výhradně žárovky E 27 s 
výkonem max. 40 W! 
 Našroubovat stínidlo. 
 Zapojit zástrčku do sítě. 

 
 
9.0  Zákaznické centrum / Náhra  díly

V případě dotazů týkajících se oprav, potřeby využít služeb našeho servisu a objednávky náhradních 
dílů prosíme kontaktujte telefonicky Zákaznické centrum (viz Informační leták Zákaznického 
centra/Náhradní díly). Zveme vás také na naše webové stránky: www.sun-gar deden.

pozice 
upevňovacích 
poutek 

klouzavá trubka

rám

Stínidlo 
1. Odpojit zástrčku ze sítě

2. Vyměnit žárovku

Pozor: Nebezpečí úrazu!
Některé díly jsou během činnosti pod 
napětím. 
• Před prováděním údržby a oprav je 

nutné vždy odpojit zástrčku ze sítě. 
• Před výměnou žárovky je nutné 

počkat až svítidlo vychladne. 
 

Objímka 

9 
 



Skladovanie  Servis / Údržba / 
  
 
10.0  Záruka 

SUN   Deutschland Neuenkirchen, 48485D- ,233 eβStra Emsdettener GmbH, GARDEN poskytuje
dvouletou záruku na svoje výrobky, spočívající ve výměně nebo opravě poškozených částí z 
důvodu vad materiálu nebo výrobních vad. 
Záruka nezahrnuje: 
a.) škody způsobené nedodržováním montážního návodu a návodu k obsluze nebo prováděním 
opra .v  
vlastními silami. 
b.) výrobky, jejichž výrobní číslo bylo odstraněno nebo zničeno. 
c.) škody vzniklé z důvodu působení vyšších sil. 
Za účelem dokumentace požadavků z důvodu záruky je potřeba předložit 
kompletně vyplněný záruční list a doklad o nákupu (doklad o zaplacení). 
Záruční lhůta začíná běžet dnem nákupu. 
Pro uspokojení záručních nároků je potřeba: 
• Kompletně vyplnit záruční list společně s krátkým popisem závady. 
• Přiložit doklad o zaplacení. 
• Přinést celý výrobek (seznam jednotlivých dílů je uveden v bodě Rozsah dodávky) na prodejní 

místo, které vykoná potřebné kroky pro realizaci záruky. 
Tato záruka neohraničuje nároky kupujícího z důvodu vad, tyto nároky zahrnují opravu, 
odstoupení od smlouvy, snížení nákupní ceny nebo vyplacení odškodného prodávajícím. 

 

Doporučení
Pro zamezení dalšího poškození doporučujeme používat pro dopravu zboží 
originální obal. 

11.0  Prohlášení o způsobilosti WE 

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 
pro lampu Easy Sun Light 

(podle čl. 1 Nařízení pro nízká napětí 73/23EWG) 
My, Sun Garden GmbH  
Emsdettener  233 Straβe 
D-48485  Neuenkirchen 

Tímto prohlašujeme, že dále popsaná lampa 
Značka:  Sun Garden 
Název, typ:  Easy Sun Light 
Model:  Easy Sun Light Kužel 
Splňuje svým provedením a konstrukcí požadavky závazných evropských předpisů 
 

Předpis(y) Norma(y)
Předpis o nízkém napětí 73/23 EWG EN60598-x

Pokud bude namontována, používána a udržována ve shodě se svým účelem, závaznými předpisy, 
normami a pokyny výrobce. 

 
Vyrobené v Európe. 
SUN  00 89 289 +48(63) · www.sun-garden.de · Deutschland · Neuenkirchen D-48485 · 233 Straβe Emsdettener · GmbH GARDEN 

  

01  
 



Záruka  
 

Vystřihnout nebo zkopírovat Záruční list 
 

Údaje podle identifikační cedulky: Adresa kupujícího:
Model: ________________________________________  _________________________________________________  
Výrobní č.:  _____________________________________  _________________________________________________  
Datum nákupu:  _________________________________  _________________________________________________  
 

Adresa prodejce: 

 _________________________________  

 _________________________________  

 _________________________________  

 

Razítko a podpis prodejce:

Popis závady v bodech: 
 __________________________________________________________________________  

 __________________________________________________________________________  

 __________________________________________________________________________  

 __________________________________________________________________________  

 __________________________________________________________________________  

 __________________________________________________________________________  

 __________________________________________________________________________  

 __________________________________________________________________________  

 __________________________________________________________________________  

 
 


